O	valor	 limite	para	 inscrição	de	projetos	no	presente	Edital	é	de	R$	300	mil	 (trezentos	mil	 reais),	 sendo
considerado,	para	este	fim,	o	valor	de	inscrição	nas	leis	de	incentivo.
7.1.5. Projetos	 sem	 enquadramento	 nas	 leis	 precisam	 ser	 finalizados	 até	 30/11/2026	 e	 o	 valor	 solicitado	 à
POTIGÁS	não	deve	ultrapassar	R$	15.000,00	(quinze	mil	reais).	Os	projetos	nessa	categoria	só	recebem	o	pagamento
após	a	realização	e	apresentação	do	relatório	de	Prestação	de	Contas	(Anexo	III)	até	o	final	do	mês	da	finalização	do
projeto.
7.2. Os	 proponentes	 precisam	 apresentar	 documento	 em	 que	 comprove	 experiência	 anterior	 em	 atividades